
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  33   del  31-07-2020

Oggetto: ART. 50, COMMA 11, DEL D.LGS. 267/2000 - GIURAMENTO DEL
SINDACO.

L’anno  duemilaventi, il giorno  trentuno del mese di luglio alle ore 21:00, nella
Residenza municipale, previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini
di legge, si è riunito il Consiglio comunale in sessione Ordinaria ed in seduta Pubblica di
Prima convocazione.

Risultano:

CONSIGLIERI Pres./Ass. CONSIGLIERI Pres./Ass.
CAPPONI FRANCO P MEDEI LUDOVICA P
BUSCHITTARI DAVID P SAVI ALESSIA    A
MASSEI DONATO P SAMPAOLO VITTORIO P
MORETTI LUANA P MOZZONI ANDREA P
SILEONI TOMMASO P CASTELLANI EDI P
VIRGILI SABRINA P GAGLIARDINI GIANLUCA P
PALOMBARI MARTINA P
Assegnati n. 13 In carica n. 12 Presenti n.   12 Assenti n.    1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli intervenuti,
dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno.

Vengono designati in qualità di scrutatori i Consiglieri:
VIRGILI SABRINA
PALOMBARI MARTINA
GAGLIARDINI GIANLUCA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 31-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019 è stato
proclamato Sindaco il Sig. Franco Capponi;

CONSIDERATO che:
con provvedimento a firma del Prefetto di Macerata, comunicato con nota prot. n.-
0030178 del 27/05/2019 ed acquisito al prot. n. 010228 in data 28/05/2019 il Sig.
Franco Capponi è stato sospeso dalla carica di Sindaco di Treia, ai sensi dell’articolo
11 del D.Lgs. n. 235 del 31 dicembre 2012 per effetto della sentenza del Tribunale di
Ancona n. 1124/2018 in data 31/05/2018;
tutte le funzioni del Sindaco sono state svolte dal Vicesindaco, ai sensi dell’articolo-
53, comma 2, del D.Lgs. 267/2000;
la sospensione di diritto dalla carica di Sindaco di Treia del Sig. Capponi è terminata il-
giorno 24 luglio, come da nota della Prefettura di Macerata acquisita al prot. n. 8.613
del 04/06/2020 e che, quindi, dal 25 luglio 2020 il Sindaco, nella persona di Franco
Capponi, è tornato nel pieno delle sue funzioni così come attribuitegli dalla normativa
vigente;

ATTESO che nel corso della seduta di insediamento del 14/06/2019 (D.C.C. n. 1),
in sede di convalida degli eletti, è già stata accertata l’assenza di condizioni di
ineleggibilità o incompatibilità a carico del predetto Sindaco Franco Capponi;

RICHIAMATO l’articolo 50, comma 11, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il
quale dispone che il Sindaco presta davanti al Consiglio comunale, nella seduta di
insediamento, il giuramento di osservare lealmente la Costituzione Italiana;

RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a
pronunciare la formula di giuramento;

DATO ATTO che il Sindaco Franco Capponi, indossata la fascia tricolore, ha
prestato davanti al Consiglio, ai sensi dell’articolo 50, comma 11, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267, il giuramento con la seguente formula:

“GIURO DI OSSERVARE LEALMENTE LA COSTITUZIONE ITALIANA”;

UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco;

D E L I B E R A

di DARE ATTO che il Sindaco, Sig. Franco Capponi, nato a Treia il 07/02/1959, ha-
pronunciato dinanzi al Consiglio comunale la seguente formula di giuramento: “Giuro
di osservare lealmente la Costituzione Italiana”.

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 31-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
Favorevole

Treia, 24-07-2020 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di
questo Comune per quindici giorni consecutivi: dal 20-08-2020 al 04-09-2020 (articolo
32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69).

Treia, 20-08-2020 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, 20-08-2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ________________:

in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
n. 267/2000);
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n.
267/2000);
decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti
comunali).

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, __________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 31-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA


